
 

  SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
Azienda Sanitaria Locale  n°7 

Carbonia 
 

Deliberazione n. 657 
       
 
     

adottata dal Direttore Generale in data   06/06/2008 
 
 
 
OGGETTO: Procedura negoziata ad offerte plurime per affidamento fornitura ausili per la 

movimentazione manuale dei pazienti – CIG 0143511D02 . Ratifica verbali della 
Commissione di aggiudicazione - Aggiudicazione in favore della Ditta GL Medical S.n.c. 

 
Il Responsabile del Servizio Acquisti il quale: 
 
 
Vista  la delibera n°289 del 21.03.08, con la quale è sta ta indetta la gara a procedura negoziata 

per l’affidamento della fornitura di ausili per la movimentazione manuale dei pazienti, per le 
necessità degli operatori Sanitari dell’Azienda, idonei ai fini della prevenzione infortuni sul 
lavoro L. 626/94, con contestuale approvazione della lettera di invito; 

 
Atteso che in applicazione del suddetto atto, è stata inviata richiesta di preventivo alle seguenti 

ditte prevedendo il termine per la presentazione delle offerte entro le ore 13 del giorno 
24.04.08: 
Advanced medical Supplies – Anamed – Bioht – Europrotex – GL medical – GE Healthcare 

Clinical Systems – laboindustria  - Manta – Mascaretti – Medical Systems – Prodifarm – PS 

Medical – Sago Medica – Samarit Meditalia - Sanamed; 

 
Visto  il verbale di gara in data 20 del mese di Maggio della Commissione di aggiudicazione, 

nominata con disposizione amministrativa n° 33 del 06.05.08; 
 
Vista la lettera di invito contenente le condizioni di gara; 
  
Preso atto  della proposta di aggiudicazione della Commissione in favore dell’offerta più favorevole, ai 

sensi dell’art. 82 del D. Lgs. 163/06, così come si evince dal verbale e relativo prospetto 
della Commissione di aggiudicazione, allegati al presente atto, per costituirne parte 
integrante; 

 
Ravvisata la legittimità delle operazioni svolte in sede di  gara; 
 
Visto  il D. Lgs. N°163/2006 e successive modificazioni e  integrazioni; 

 
Precisato che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP (ex art. 26 della legge 

488/1999) in quanto gli articoli oggetto del presente atto non risultano inclusi, come da 
allegato alla presente, nelle convenzioni a carattere nazionale attualmente in essere; 

 
 

PROPONE 
 
 
Atto di aggiudicazione della procedura negoziata ad offerte plurime per l’affidamento della fornitura di ausili 
per la movimentazione manuale dei pazienti, sulla base delle risultanze della Commissione di 
aggiudicazione come da verbale e relativo prospetto comparativo,  allegato al presente atto, per costituirne 
parte integrante; 

  
 
 
 
 
 
 



 

  SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
Azienda Sanitaria Locale  n°7 

Carbonia 
 

Segue deliberazione n .657 del  06/06/2008   
 
 
Il Direttore Generale 

 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti; 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 
 
 
     DELIBERA 

 
per i motivi esposti in premessa: 
 
� Di ratificare il verbale in data 20.05.08 della Commissione di aggiudicazione della gara a procedura 

negoziata ad offerte plurime per l’affidamento della fornitura di ausili per la movimentazione manuale di 
pazienti; 

  
� Di disporre l’aggiudicazione come risulta in dettaglio nel prospetto di aggiudicazione allegato, parte 

integrante del presente atto, in favore della Ditta GL MEDICAL s.n.c.; 
 
� Di dare atto che la fornitura di che trattasi va distribuita fra tutti i reparti sanitari Aziendali, nei 

quantitativi di cui all’elenco previsto dal Resp.le del Servizio di Prevenzione e Protezione e che 
verranno consegnati solo a fronte di presa in carico del reparto, quale DPI ai fini  della L.626/94; 

 
� Di dare atto che l’affidamento è soggetto a stipula contrattuale, per cui si dispone l’affidamento 

provvisorio nelle more della stipula del relativo contratto; 
 
� Di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento delle fatture di 

addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali 
utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale. 

 
� Di disporre la contabilizzazione della spesa complessiva  presunta  di € 37.092,00 oltre l’IVA di legge 

sulla classe di costo 4201000027 del Piano dei Conti Aziendale, per il bilancio di competenza.  
 

 
 
 
   Il Direttore Generale 

            Dr. Benedetto Barranu 
 
 
DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
 
ACQ/FODDIS 
 
ADD/R.Tiddia 
 
ratifica verb procedura negoziata ausili  x trasferimento pazienti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
Azienda Sanitaria Locale  n°7 

Carbonia 
 
 
 
 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. ___________ del ______________ 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

         Affari Generali 

 

 

 

Allegati n. _____________ 

 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Controllo di gestione 


